ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДРЯЗГИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]ЛИПЕЦОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

18 июля 2022 г.                        ж.д.ст.Дрязги                                    № 58

  Об исполнении постановления администрации Усманского
муниципального района Липецкой области от 12 июля 2022 № 38.

На основании постановления администрации Усманского муниципального района от 12 июля 2022 № 38 «О введении особого противопожарного режима на землях лесного фонда лесничества» и в связи с установлением сухой и жаркой погоды, возникновением в лесах Усманского муниципального района высокой пожарной опасности, администрация сельского поселения Дрязгинской сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить на территории сельского поселения Дрязгинской сельсовет разведение костров.
2. Постоянно проводить разъяснительную работу по соблюдению требований пожарной безопасности на территории сельского поселения Дрязгинской сельсовет
3. Организовать патрулирование на территории сельского поселения общественности и добровольно-пожарной дружины.
4. Довести до руководителей сельхозпредприятий и других владельцев земли информацию о запрете проведения сельхоз палов в пожароопасный период, разработать и согласовать с руководителями сельхозпредприятий планы привлечения сил и средств (людей и техники), привлекаемых для тушения природных пожаров в границах сельского поселения.
5. Обеспечить очистку территории поселения от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра (3-5 м) или иным противопожарным барьером, держать на контроле обновление минерализованных полос.
6.Обеспечить постоянное информирование населения о складывающейся пожарной обстановке и действиях при угрозе чрезвычайных ситуаций.
7.Организовать работу по выявлению нарушителей противопожарного режима, обеспечить оперативное рассмотрение административных протоколов данной категории.
8. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации сельского поселения
Дрязгинский  сельсовет                                                               С.И.Сушкова